
 

 
 

 

 Bankverbindung: Liga-Bank, IBAN: DE41 7509 0300 0008 2937 59, BIC: GENODEF1 M05 

www.jugendhaus-lebenszeichen.de 
---------------------------------- 
Das Jugendhaus auch 
auf Ihrem Smartphone! 
QR-Code zum Scannen        → 

 

Hinweise & Preisliste Jugendhaus „Lebenszeichen“ 

 
Hinweise: 
 

• Die Nutzung der kleinen Küche im Jugendhaus ist für Gäste und Pilger immer inklusive. 

• Gruppen mit einer Gruppenstärke von über 10 Personen bekommen die größere Saalküche angeboten. Dafür 
 könnte ein Nutzungspreis erhoben werden. 

• Mindestbelegungszeitraum: 2 Nächte (gilt nicht für Pilger!) 

• Der Grill kann ausgeliehen werden. Grillkohle, Grillanzünder müssen mitgebracht bzw. privat gekauft werden. 

• Der Grill wird von den Benutzern gereinigt 

• Handtücher bringen Sie bitte mit. Wir händigen diese gegen Gebühr nur im Notfall aus. 

• Die ausgeliehene Bettwäsche nach Gebrauch bitte in den bereitstehenden Korb legen 
 
 
Preise: 
 

• Wir treten für gestaffelte Preise ein und trennen dabei Gäste und Pilger. Der Unterschied: Pilger müssen keine 
 Reinigungspauschale bezahlen, weil wir davon ausgehen: Pilger verlassen das Objekt nach ihrem Pilgerkodex 
sauber. 

• Pilger bekommen diesen Pilgerpreis nur und ausschließlich gegen Vorlage des Pilgerausweises. 
 
Pilger: 
▪ 17,00 Euro p. P. /Nacht + 3,00 Euro Bettwäsche* (Für Pilger gibt es eine Spendenbüchse. Eine Rechnung wird 
nicht erstellt.) 
 
Gäste: 
▪ Erwachsener:  17,00 Euro p. P. /Nacht  + 3,00 Euro für Bettwäsche* 
▪ Kind bis 3 J.:        kostenlos   + 3,00 Euro für Bettwäsche* 
▪ Kind 4 bis 10 J.:     10,00 Euro p. P. /Nacht  + 3,00 Euro für Bettwäsche* 
▪ Schüler/Azubis/Studenten 
 Alter 11 bis 21 Jahre:   14,00 Euro p. P. /Nacht + 3,00 Euro für Bettwäsche* 
 
 *Die Bettwäsche wird natürlich mit 3,00 Euro für den Gesamtzeitraum berechnet. 
 
Reinigungspauschale (für den gesamten Belegungszeitraum): 
▪ Gruppen 1 bis 5 Pers. 30,00 Euro pro Gruppe/Pers. 
▪ Gruppen 6 bis 9 Pers. 50,00 Euro pro Gruppe 
▪ Gruppen ab 10 Pers.  80,00 Euro pro Gruppe 
 
 
Weitere Preise: 
 
▪ Ausleihe des Grills:         15,00 Euro (für den gesamten Zeitraum) 
▪ Handtuchausleihe: 1,50 Euro pro Handtuch für die gesamte Zeit 
▪ Saalbenutzung:  bis 3 Stunden: 50 Euro 

    bis 6 Stunden 80 Euro 
    bis 12 Stunden 135  Euro 
    Die Saalnutzungspreise sind für Jugendhausbewohner bereits rabattiert. 

 

Stand: Dezember 2024 


